

62/2021

Pojistná smlouva č. C550110273

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 129, Suchbát, 165 00 Praha 6

IČ: 60460709

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedené škodové pojištění hospodářských zvířat

Pojistná doba:

Počátek pojištění:
25.03.2025, 00:00 hod

Pojistné období:
1 kalendářní rok

Pojištění vzniká nejdříve 7. den po podpisu pojistné smlouvy klientem dle čl. 13 bod 1 a 2 Všeobecných pojistných podmínek pro Zemědělské pojištění - pojištění hospodářských zvířat 2014 Allianz pojišťovny, a.s.

V případě, že je pojistná smlouva uzavřena v průběhu kalendářního roku, je pojistnou dobou doba od uzavření pojistné smlouvy do 31.12. daného kalendářního roku.

Pojistná doba se prodlužuje za stejných podmínek o další kalendářní rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejpozději šest týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

Pojištění hospodářských zvířat

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro Zemědělské pojištění - pojištění hospodářských zvířat 2014 Allianz pojišťovny, a.s. vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP-HZ 2014"), případně sjednanými doložkami smluvním ujednáními dále uvedenými, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává na pojištění hospodářských zvířat na pojistná nebezpečí uvedená v Příloze č. 1 „Soupis pojištěných hospodářských zvířat“ pro daný kalendářní rok, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Předmět pojištění:

Předmětem pojištění jsou podle této pojistné smlouvy hospodářská zvířata uvedená v Soupise hospodářských zvířat, dle čl. 2 VPP-HZ 2014.

Rozsah pojištění:

Rozsah pojištění dle čl. 4, bod 1 VPP-HZ 2014 se ruší a nahrazuje následovně:

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění pojištěnému, jestliže pojištěná zvířata uhynula, byla utracena nebo poražena podle předpisů o veterinární péči v důsledku některé z následujících příčin.

Základní pojištění:

- a) nákazy

nákazy společné pro více druhů zvířat: Aujeszkyho choroba, brucelóza (*Brucella abortus*, *Brucella melitensis*, *Brucella suis*), echinokokóza (hydatidóza), epizootické hemoragické onemocnění (jelenovitých), horečka Údolí Rift, hydroperikarditida přežvýkavců, japonská encefalitida, katarální horečka ovčí, krymsko-konžská hemoragická horečka, leptospiróza, listerióza, mor skotu, myiáza, paratuberkulóza, Q horečka, salmonelóza (invazivní sérovary – jejich původci), slintavka a kulhavka, sněť slezinová, transmisivní spongiformní encefalopatie (TSE), trichinelóza, tuberkulóza, tularémie, verotoxigenní *Escherichia coli*, vezikulární stomatitida, vzteklin, západonilská horečka

nákazy skotu: anaplasmóza skotu, babesióza skotu, enzootická leukóza skotu, hemoragická septikémie (pasteurelóza), hlavnička, infekční rinotracheitida skotu (IBR, IBR/IPV), nodulární dermatitida, plicní nákaza skotu, theilerióza, trichomonóza, trypanozomióza (přenášena mouchou tse-tse), venerická kamylobakterií skotu.

nákazy prasat: africký mor prasat, encefalitida způsobená virem Nipah, klasický mor prasat, reprodukční a respirační syndrom prasat, vezikulární choroba prasat, virová gastroenteritida (transmisivní gastroenteritida prasat), prasečí epidemická diarhoe

nákazy ovcí a koz: artritida a encefalitida, enzootické zmetání ovčí (chlamydióza ovčí), epididymitida beranů (*Brucella ovis*), klusavka, Maedi – Visna, mor malých přežvýkavců, nakažlivá agalaktie, nakažlivá pleuropneumonie koz, nemoc Nairobi, neštovice ovčí a neštovice koz

nákazy koní: encefalomyelitida koní (východní, západní), hřebčí nákaza, infekční anémie koní (nakažlivá chudokrevnost koní), infekční arteritida koní, mor koní, nakažlivá metritida koní, piroplasmóza koní, Surra (*Trypanosoma evansi*), venezuelská encefalomyelitida koní, vozňivka

- b) spongiformní encefalopatie skotu (BSE) s pozitivní diagnózou včetně nařízeného utracení kohorty nařízené SVS i bez vyhlášení ohniska nákazy,

- c) onemocnění s klinickými příznaky infekční bovinní rinotracheitidy (IBR/IPV), bovinní virové diarhoe (BVD). Pojistitel je povinen platit pouze případy, u kterých se projeví klinické příznaky těchto chorob. V případě onemocnění paratuberkulózou je pojistitel povinen plnit pouze případy prokázané bakteriologickým nebo histologickým vyšetřením.

- d) jiných hromadných onemocnění parazitárního nebo infekčního původu. Horní hranice plnění je 250 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události v jednom pojistném roce, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,

- e) akutní otravy exogenními látkami. Právo na plnění však není, pokud došlo k otravě kumulací toxických látek v těle zvířete,

- f) přerušení dodávky elektrického proudu, ke kterému došlo mimo objekt pojistníka/pojištěného a které nemohl ovlivnit,
- g) zasažení zvířete elektrickým proudem nezaviněné pojistníkem/pojištěným,
- h) některého z vybraných živelních nebezpečí uvedených v článku 7 odst.2 písm. a) těchto VPP

Doplňkové pojištění:

Doplňkové pojištění je možné sjednat pro případ uhynutí, utracení nebo poražení pojištěného zvířete, pokud dojde ke škodě v důsledku povodně nebo záplavy, sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, pokud k němu nedošlo v souvislosti s průmyslovou nebo stavební činností, a přívalem deště (článek 7, odst.2, písm. b) těchto VPP).

Touto smlouvou se ruší čl. 4, bod 2 VPP-HZ 2014 a nahrazuje následovně:

Pojištění se také vztahuje na uhynutí, utracení, poražení, krádež nebo ztrátu pojištěného zvířete, ke kterému došlo v přímé souvislosti s některou z pojištěných živelních událostí uvedených v odstavci 1 písm. h) nebo písm. i) tohoto článku.

Touto smlouvou se ruší čl. 4, bod 4, písm. b) a f) VPP-HZ 2014

Touto smlouvou se ruší čl. 6, bod 3, písm. d) a e) VPP-HZ 2014

Touto smlouvou se ruší čl. 6, bod 5, VPP-HZ 2014

Zvláštní ustanovení pro pojištění drůbeže

Rozsah pojištění dle čl. 5, bod 1 VPP-HZ 2014 se ruší a nahrazuje následovně:

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže pojištěná drůbež uhynula, byla utracena nebo poražena podle předpisů o veterinární péči v důsledku některé z následujících příčin.

Základní pojištění:

- a) aviární influenza, chlamydióza drůbeže (psitakóza a ornitóza), cholera drůbeže, infekční bronchitida drůbeže, infekční burzitida, infekční laryngotracheitida, Markova choroba, mykoplasmozá (Mycoplasma galliseptikum, Mycoplasma synoviae), newcastleská choroba, pulorová nákaza (Salmonella pullorum), tyf drůbeže, rinotracheitida krůt, tuberkulóza drůbeže, virová hepatitida
- b) přerušení dodávky elektrického proudu, ke kterému došlo mimo hospodářství pojistníka/pojištěného a které nemohl ovlivnit,
- c) zasažení drůbeže elektrickým proudem nezaviněné pojistníkem/pojištěným,
- d) některého z vybraných živelních nebezpečí uvedených v odst. 2 písm. a) článku 7 těchto VPP

Doplňkové pojištění je možné sjednat pro případ uhynutí nebo utracení drůbeže:

- e) zapříčiněné přehřátím organismu působením venkovních teplot nad 30°C naměřené nejméně po dobu 3 po sobě následujících dnů

f) způsobené povodní nebo záplavou, sesuvem půdy, zřícení skal nebo zemin, pokud k němu nedošlo v souvislosti s průmyslovou nebo stavební činností, a přiválovým deštěm (článek 7 odst. 2 písm. b) těchto VPP).

Pojištění jednotlivých škod u hospodářských zvířat:

Touto smlouvou se ruší čl. 6, bod 1 VPP-HZ 2014 a nahrazuje následovně:

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže pojištěná zvířata uhynula, byla utracena nebo poražena podle předpisů o veterinární péči v důsledku akutního onemocnění, úrazu, porodu nebo potratu.

Pojistné částky, sjednaná pojistná nebezpečí

Pojistné částky a pojistná nebezpečí sjednaná pro jednotlivá hospodářská zvířata jsou uvedena v Soupisu pojištěných hospodářských zvířat. Soupis hospodářských zvířat včetně pojistných částek je platný do doby sjednání nového Soupisu dle čl. 18 odst. 6 písm.

Sjednaná spoluúčast:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí, kterou se podílí pojištěný na plnění pojistné události a je uvedena ve VPP-HZ 2014 v čl.15, odst. 4, odst. 5.

Výše pojistného a jeho splatnost:

Roční pojistné činí 404 840,- Kč

Pojistné k úhradě za období 25.03.2025 - 31.12.2024 činí [redacted] Kč a je splatné pololetně

k 1.5. daného pojistného roku výše splátky [redacted]

k 1.7. daného pojistného roku výše splátky [redacted]

oproti faktuře vystavené pojišťovací makléřskou společností RENOMIA, a.s., IČ 48391301.

Výše pojistného a jeho splatnost pro následující pojistné období stanovená pojistitelem bude uvedena v Příloze č.1 pro daný rok.

Pojištěný / oprávněná osoba (pokud je shodný s pojistníkem nemusí se vyplňovat):

X

.....

X

Adresa trvalého pobytu.....

Osoba oprávněná jednat za pojistníka

nebo zástupce na základě plné moci, která je přiložena ke smlouvě a je její nedílnou součástí

X

.....(jméno, adresa, funkce, průkaz totožnosti, číslo, doba platnosti)

Společná ustanovení**Poznámka:**

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se Všeobecnými pojistnými podmínkami Zemědělské pojištění – pojištění hospodářských zvířat (VPP-HZ 2014) platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Makléřská doložka

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a.s. vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu

Příloha:

Všeobecné pojistné podmínky Zemědělské pojištění – pojištění hospodářských zvířat (VPP-HZ 2014)
Příloze č. 1 - Soupis pojištěných hospodářských zvířat

Podpisy smluvních stran:

V.....Laimech.....dne.....25.3.2025.....


.....
Podpis zprostředkovatele


.....
Podpis pojistníka

V Praze 24.03.2025

Česká zemědělská univerzita v Praze
Statky ČZU
Zámecká 419, Láňy 270 61
IČ: 60460709 • DIČ: CZ60460709 



Digitálně podepsal
Bc. Zuzana Stránecká
Datum: 2025.03.26
14:03:13 +01'00'

.....
Podpis osoby oprávněné pojistitelem k podpisu smlouvy